Rifera mior ex arte Fenōis ad corruptōez 7
eruberatōz mīstruor: 7 emoroidaz 7 ad cor-
ruptionē forme: 7 debilitatē stōachi. 7 destruit humo-
rē crudū: 7 clarificat colorē: 7 pfortat vesicā: 7 abscin-
dit fluxū vētris. Cui⁹ pmiatio est h. R. mirobalanor:
chebulor: idor: bell. ēblicor: nucis musc. ana. 3. v. na-
sturcij: assari: oīgāi: pīci: pīperis. olibāi: ameos: zizi-
be. cārmēz: spice. sgnati. cipi an. 3. iiii. scorie ferri nu-
trite i aceto dieb⁹. v. 7 assate. 3. r. Mirobalani assent
cū butiro vaccino. 7 voluant cetera cū oleo amigda.
dulciū. 7 aromatizent cū musci. 3. i. Et pface cū melle
dispumato. 7 da post sex mēses. Dosis ei⁹ est. a. 3. i. vsq;
ad. iiii. Est enī expertus 7 efficar: 7 pprie ad humo-
rositatē stomachi: 7 putrefactōez in ipso.

Rifera mior dēscriptōe cognita pfortas stōa-
chū 7 epar. 7 pferat mollitici stōachi: 7 malitie
emoroidaz: 7 corruptōi forme. Cuius pmi-
tio h est. R. mirobalanor: chebul. idor: bell. 7 embf.
an. partes eqles. Inuoluant butiro vaccino 7 fricent
7 pficiant cū melle ēblicor: 7 aromatizent cū musco.
Et in dēscriptōe alia: ciperi. olibāi: semis apij: nastur-
cij: assari: an. sextā partē. 3. vni⁹. Et apud alios: scorie
ferri nutritie partes tres. 7 est bonū 7 expertū.

Non sunt in vsu nec luentur.

Jacurcuma magna pferēs ad egritudies an-
tiq; 7 cachexiā: 7 hydropisiz iuuamētū ma-
nifestū. et eradīcat egritudies epatis. et sple-
nis cronicas: q iaz idurate sunt. Et pferat ad seditatē
coloris et corruptōez stōachi. et humiditatē frigidā.
et vētositates grossās i eis. et dolori renū et vesice: et
v. inā puocat. Cuius pmiatio hec est. R. croci: assari
petroselin: dauci. anisi. semis apij. ana. 3. iiii. raved se-
ni: meu: spice an. 3. vi. costi. myrre. cassie. sgnati. carpo-
balsami: rubei tictor. succi absinthij. succi eupatorij.
olei balsami. an. 3. ij. calāi arōatici. cinamōi. an. 3. i. et
5. sco: deō. scolopēdrie. succi ligritie. an. 3. ii. et. 5. dra-
gagati. 3. i. cōfice cū melle dispumato. Dosis ei⁹ est
a. 3. i. vsq; ad. iij.

Istud ē electuariū magnū 7 expertū qd generaliter ab opim-
bus habet in vsu: 7 vbiq; pparatum reperit fm presentē dēscri-
ptionē. 7 denotatur diacurcuma a quadā radice que notatur ru-
bea tinctorū. Et a quōsdam dicit q curcuma est spēs celidonicē
sed hic famif pro rubea tinctorū valet pncipalr ad oēs egritudi-
nes frigidās antiquas factas a materia frigida 7 maxime epatis
7 splenis cū qbus pīgīf debilitas virtutis digestiue seu sangui-
fice cū opilatione ipsius. aperit. n. opilationes ipsius 7 epar calefa-
cit 7 virtutē digestiua corroborat colorē toti⁹ bonū efficit 7 mor-
tificatū bene viuificat: vñ eius pncipalis operatio est in corpori-
bus caeticis. i. ad hidropisiz pparatis. 7 sic in tali dispōne pnci-
paliter cōmuniter vitur. valet et passioib⁹ renū 7 vesice frigidis
7 et stomacho 7 alijs in littera positis. Razella. n. est dispōtio p-
ma ad hidropisiz i qua color corporis scipit dealbati. 7 aliquid
citriari 7 suba corporis mollificari. Et dosis ei⁹ est. a. 3. i. vsq; ad
3. ii. Et pōt simul assumi cū modico vini subtilis: vel cū aceto
aperitiuis calidis puenitibus epari d qbus sferius mētionē fa-
ciemus. Et vsus eius pōt eē p̄tinuis diebus plurib⁹ nisi in tem-
pore magni feruoris 7 in corporibus q̄ plurimis febricitib⁹ nisi
cū eo admittret electuariū minus calidū vel frigidū vt cū dia-
rondon abbatis: vel cū trifandalis 7 assumēdū esset cū aquis tem-
peratis vel frigidis vt cū aq; radichij seu lupulor: vel endiuie
seu seminis p̄muniū vel cū vino aq; limphato. Cui⁹ hec est dēscri-
ptio. R. ecipe croci asari petroselin. s. semis. dauci. s. semis. anisi.
apij. s. semis. an. 3. 4. raved seni. i. reubarbari. meu. i. anisi s. i. i.
stris. spice. s. nardi an. 3. 6. Costi. myrre. cassie. s. lignee sgnati. car-
pobalsami. s. semis balsami: rubei tinctorū. succi absinthij. succi
eupatorij. herba est nota pferēs multū male pplexiōi frigidē epa-
tis 7 opilationi eius fm oēm modū administrationis: 7 maxime
in aqua distillata. 7 sic habet plus in vsu. 7 est calidē cōplexiōis
in pmo siccē i siccō. olei. balsami. an. 3. z. calami aromatici. cin-
amomi. s. grossi. an. 3. i. 5. sco: deon. scolopēdrie. i. ligue ceruine. her-
ba est nota que multū valet in passionibus frigidis ipsius splenis
7 opilationi 7 duriciei ei⁹: 7 est calidē 7 siccē pplexiōis in siccō.
succu ligritie. an. 3. z. 5. dragagati. 3. i. mellis dispumati q̄stuz suffi-
cit. Et nota q; is reubarbaraz lgre diat huiusmodi ppositiōez
nō est eff. citur solutius. ppter parū eius q̄ritatē que lgre dicitur
7 leuē dosim que assumit ex toto cōposito.

Jacurcuma minor valēs ad ea sicut maior.
R. spice: myrre: cassie: croci: floris sgnati: co-
sti: cinamomi: ana: cōfice cum melle dispuma-
to: 7 est bona 7 experta.

Non est in vsu nec pparata reperitur.

Ja morusia est medicina multaz vtilitatu: sic
dya curcuma magna 7 experta: 7 efficar nimis:
et pprie ad dolorē stomachi: ppter frigidita-
tem sem: et humozē crudū: et ad egritudines splenis:
et epatis cronicas factas in ipsis ppter hydropisim.
Accipe croci: acori: an. 3. ij. myrre. 3. ij. baccar: lauri.
3. ij. 7. 5. dauci: cinamomi: cassie: cimini. cārmē: carpo-
balsami: floz sgnati: seminis apij: anisi: cordumē: spi-
ce: mēte sicce: marmiacur: ameos: an. 3. i. costi. triū p-
pez: ana. 3. i. cōfice cū melle dispumato. Dosis ei⁹ est
a. 3. i. vsque ad. 3. ij.

Non est in vsu nec preparata reperitur: magistralr tamē pōt
fer vti. 7 valet in omnibus dispositionibus que ponuntur in li-
tera. 7 est efficar 7 experta.

Jalacca magna pferens ad debilitatē stoma-
chi et epatis: et egritudines scās in eis: Op-
pilonēs epatis apit: et oēm duritiē resolut.
Lapidē renū et vesice frāgī: vvinā puocat: et est ad
hydropisim: et cachexiā medicina sublimis. Cui⁹ hec
est pmiatio. R. lacce ablute: raved seni. an. 3. ij. spi-
ce aromaticē masticis: seminis apij: sgnati: absinthij:
succu eupatorij: ameos: fauine: amigdalaz amararū:
costi. myrre: rubei tinctor: seminis fenculi: anisi: a-
sari: aristologie: gētiane: croci: cinamomi: isopi sicce:
cassie: cimaz sgnanti: bdelij: an. 3. i. et. 5. piperis zinzib

beris: an. 3. i. Infunde myrrā: z bdelliū in vino: z tere
ra tere: z ꝑfice cū melle dispumato. Dosis eius est ab
aur. i. vsqz ad. ij.

C Dialacca maior est effica: z expertat ponit **A**desue. Et lz
nō multū sit in vsu: qz tamen alicubi ꝑparata reperitur. Ideo de
claro eius descriptionē. Et n. effica: z quasi cōsimilis operatio
nis cū diacurcuma maior: sed magis z plus appropriat passio
nibus renū z vesice: z lapides frāgit per vias vine educēs. z dī
dialacca. a quodā gūmi qd vocat lacca que lgre dī eius cōpost
tionē. Et modus assumptōis eius z tēpus est fm regulā datas
in electuario de aromatibus fm descriptionē galienī. Et dosis
eius est sicut dicitur est de diacurcuma. cuiꝰ dialacce bec est permi
xtio. **R**ecipe lacce ablute. gūmi est qd apporata de arabia: z est
calidū in ꝑmo. sicū in secūdo coloris citrini rubei. z cū ea tingit
fericū q̄tum ad colorē caremūsi. Abluū aut secūdum qz hic cō
nēnt cū decoctione squinanti z aristologie: per quā abluionem
acquirat subtilitatē z aptionē maiorē. **R**auedsenī idest reubar
bari. a. 3. quatuor. non tamen ꝑpter reubarbarum redditur so
lūtium considerata dosi eius. **S**pice aromaticē. i. nardi. qz ma
gis aromatica. mastice: seminis apij: squinanti: absinthij: succi
eupatorij. **A**meos. **S**anine. **A**rbor est nota calida z sicca ver
sus tertium gradum: z est multe apertionis z prouocationis.
Amidalarum amararū. **C**osti. **A**mirre. rubee tinctorū. **S**emi
nis fenicli. anisi. assari. i. baccare. aristologie. **S**ētiane. **T**roci
namoni. **S**opi sicce ad differētiā bumide que bumida est pin
guedo que extrahit quādo lana succida lauatur vel abluū. cali
da in ꝑmo z bumida in secūdo. **S**opis aut sicca est herba nota ca
lida z sicca versus tertium. **C**assie. **S**ignee cimariū squinanti. i. ex
tremitatū squinanti. **B**delliū gūmi est arboris in terra arabij: est
calidum z siccum in ꝑmo cum virtute mollificatiua z resoluti
ua: z est **B**dellium sirlacum idest de sira: z est iudaicum z me
lius. ana. 3. i. 5. **S**yperis nigri zinz. ana. 3. i. Infunde **B**dellū
z mirram in vino: z confice cum melle dispumato. Et dosis eiꝰ
est vsqz ad. 3. z.

Rauedseni. 3. iij. myrrē: bdellij: an. 3. i. ꝑfice sic ꝑmū.
C Non est in vsu: nec ꝑparata reperitur.

C Onfectio de rauedseni ꝑferens ad febres an
tiq̄s: z ad febres oppilōnū: z ad corruptionē
fo: me: z ad icteritiā. **C**uiꝰ bec est ꝑmixtio **R**aued
seni: succi eupatorij: succi absinthij: an. 3. i. sumi
terre: spice: anisi: cimariū squanti: semis apij: assari: cassie
amidalarū amararū: excorticatarū: an. 3. v. myrrē: cro
ci: an. 3. i. **C**ōfice cū melle dispumato.
C Non est in vsu.

Rauedseni: succi eupatorij: succi absinthij: an. 3. i. sumi
terre: spice: anisi: cimariū squanti: semis apij: assari: cassie
amidalarū amararū: excorticatarū: an. 3. v. myrrē: cro
ci: an. 3. i. **C**ōfice cū melle dispumato.
C Non est in vsu.

C Onfectio de asa: q̄ ꝑfert febribꝰ antiq̄s z ꝑio
dis: sōno z tremorū: z q̄rtane: z moribꝰ vene
nosis: **R**auedseni: pipis: myrrē: folioꝝ rute siccoꝝ
an. 3. iij. ꝑfice cū melle dispumato. Et ē dosis eiꝰ a. 3.
i. vsqz ad aur. i. z ꝑꝑrie cū oximelle in febre ꝑ vnā ho
raz ante periodū. Et venenosus moribꝰ cū vino calō

C Onfectio electuarij ex iuentiōe nra: qd ꝑfor
tat stōachū z viscera: z aufert mollificationē
eoꝝ: z lubricitatē ꝑꝑꝑ indigōnem factā. Et
abscindū fluxū vētris assidū cum significatiōibꝰ fri
giditatis z eū qui sit ꝑꝑꝑ exuberātiā opationis ca
tarrici. Et ꝑfortat viscera: z calefac ea. **V**entositates
quoqz dissoluit: z fluxū emoroidaz sistit. **C**uius bec
est ꝑmixtio. **R**auedseni: ligni aloes: spice: gallie muscate: cipi:
calami: aromatici: an. 3. ij. cimariū carmē: ifusi in aceto
die ac nocte: et assati. 3. iij. semis porri to: refacti. 3. i. z
5. emblicorū: et bellericorū ifusorū in succo citoniorū: et
rostorū: nucis muscate: an. 3. ij. et. 5. granorū nasturcij
rostorū. 3. vi. granorū passulaz. 3. v. granorū myrti tri

torū: sicut alcohol. 3. xvi. balaustie: ꝑculaz adustaz:
olibai: fructꝰ tamarisci: an. 3. ij. et. 5. amcos. 3. iij. **T**ere
oia et fricent in vino odorifero. Deinde exiccantur et
fricent itez in aq̄ citoniorū: aut aqua granorū myrti: z
exiccant. Deinde dimitte sicari sup vase vitreo: z itez
terant sicut alcohol: et iuoluantur in miua aromatica
Et sit dosis. 3. iij. cū sirupo de citonij aut myrtino.
C Non est in vsu: nec reperitur.

Lectuarium ꝑfortans stomachū et viscera:
et abscidens fluxū vētris de significationibꝰ
caliditatis: et ꝑferēs ei cuius vēter soluit sup
flue ab opatōe catarrici. Et auget appetitū cibi. cuiꝰ
ꝑmixtio bec est. **R**ecipe granorū myrti tritorū sic alco
hol. 3. xij. rosaz: spody: sumac: triū pipeꝝ: sandali: ba
laustie: gūmi assari: an. 3. i. z. 5. grāorū granatorū assatorū
3. vij. coriādi ifusi in aceto: et assati. 3. iij. semis aceto
se: semis plātaginis: semis rosaz: ana. 3. ij. **F**iat oium
ꝑtritio bona: et fricent cū succo agreste: vel succo myr
ti: et aceti: et siccent. Deinde iuoluant in miua acetosa.
Et sit dosis eiꝰ. 3. ij. vel. iij. cū sirupo acetosorū citōiorū
C Non est in vsu: nec ꝑparatum reperitur.

Oduꝰ ꝑfectōis **A**lcāzi ꝑferens ad solutiōes
nature: et vomitū ex flegmate: et malitiā di
gōnis. et ꝑfortat stomachū debile et epar: et
calefac ea: et ꝑocurat appetitum: et spargit ventosi
tates. **C**uius ꝑmixtio bec ē. **R**ecipe rosaz: costi: spi
ce: an. 3. iij. florū alcheli. 3. i. nucis muscate: calami
aromatici: gariofilorū: macis: cardamōi an. 3. iij. et. 5.
zinziberis. 3. ij. mirobalani indi: emblici: bellerici: ana
3. vi. granorū myrti lib. i. balaustie: thuris corticum ci
tri: fructus tamarisci: an. 3. iij. **B**uliant cum bono vi
no antiquo bulitione vna et exiccant. Deinde buliant
cū succo citoniorū ebullitiōe alia: et exicca in vase ter
reo vitreato: et tere oia sicut alcohol: et ꝑfice cum mi
ua: Et da. 3. iij. cum sirupo citoniorū.
C Non est in vsu: nec ꝑparatum reperitur.

C Onfectio de asa: q̄ ꝑfert febribꝰ antiq̄s z ꝑio
dis: sōno z tremorū: z q̄rtane: z moribꝰ vene
nosis: **R**auedseni: pipis: myrrē: folioꝝ rute siccoꝝ
an. 3. iij. ꝑfice cū melle dispumato. Et ē dosis eiꝰ a. 3.
i. vsqz ad aur. i. z ꝑꝑrie cū oximelle in febre ꝑ vnā ho
raz ante periodū. Et venenosus moribꝰ cū vino calō

C Onfectio de asa: q̄ ꝑfert febribꝰ antiq̄s z ꝑio
dis: sōno z tremorū: z q̄rtane: z moribꝰ vene
nosis: **R**auedseni: pipis: myrrē: folioꝝ rute siccoꝝ
an. 3. iij. ꝑfice cū melle dispumato. Et ē dosis eiꝰ a. 3.
i. vsqz ad aur. i. z ꝑꝑrie cū oximelle in febre ꝑ vnā ho
raz ante periodū. Et venenosus moribꝰ cū vino calō

C Onfectio anacardina: z est cōfectio sapientū
z eorum qui desiderant scire. acuit enī intelle
ctū: z subtiliat sensum: z memoriā reparat

Et pferit dolozi stomachi: et vétris a frigiditate facto. Et clarificat sanguinē: et colorem bonum facit. Cuius pmitio. Recipe pipis: macropiperis: mirobalanoz: cbebuloz: embli. belleri. idoz: et vini de bedust. an. 3. ij. costi: anacardi zuccari tabarzet: burūgi: baccarum lauri: an. 3. vi. cipi. 3. iij. Tere anacardos per se: deide medicias alias: et pface cū butiro vaccino: et melle: q̄ti tate eq̄li bulitoz pus: et da post sex mēses. Dosis eius ē. 3. ij. cū aqua feniculi et apij. Et caueat sumēs a labo re: ira coitu: et ebrietate.

¶ Istud electuariū in aliquibus apothecis reperitur preparatum s; rarissime habetur in vsu ppter excellētiā ei⁹ caliditatem. Et dicit q̄ est pfectio sapientiē eracuēs intellectuz memoriā reparans superfluitates maxime in stomacho: et crebro reptas psumēdo. Cōueniret cor: pombus frigidissimis in pplexione: et q̄si q̄rerem⁹ aliquam ista aminationē in spiritibus cum calore febrili. Et dosis eius est. a. 3. l. ad. 3. l. 7. 5. cū aqua feniculi: vel cū modico vini albi. sumētī tñ se opz summe cauere a labor: ira coitu: et ebrietate: et sili. bus: s; tutius est ipm nō assumere quā velle febrē leducere ppter timōrē aduētus putride vbi q̄reremus solū effimeram. Recipe piperis. s. nigri. Adacropipis. s. lōgi: mirobalanoz: cbebuloz: emblico: bellerico: idoz: vini de bedust. l. castorei. ana. 3. 2. Costi: anacardi. sunt enī fructus cuiusdā arboris calide et sicce pplexionis in quarto. q̄ fructus hñt silitudinez cū corde aulium paruarum habētes intra se rubedinem q̄sdam ad silitudinē sanguinis. et nascunt in Sicilia in montibus igneis q̄ quotidie p̄u rānt. et ab ipsis denotatur hec pfectio anacardi. Et hic nota q̄ isti fructus dum sunt recētes p̄duntur cum melle: q̄ ponit tur in ipso post liquefactōez ipsius: et sic oīu morātes in eo. Nō tale mel vocat anacardium mel. et habetur in vsu absq̄ dictis anacardis. q̄ s; greditur in aliquibus electuariis. vt s; ferius appare bit: et illud tale mel scētozez gradū caliditatis acquirt: et silitatis q̄ est in ipso simplici melle. zuccari tabarzet. l. albi. burūgi. l. nigelle est semē minutū: et parū: et reperit in partibus nris: et est calide et sicce pplexionis. versus tertiu gradū. baccay lauri: an. 3. 6. Piperi. 3. q̄tuor. Et ultimo ponit modū ppositionis ipsi⁹ cū butiro ppter mirobalanos et cū melle ana. partes eq̄les. et vsus ipsi⁹ non est pueniēs ante sex mēses. vt malitia anacardoz remo ueat. ppter fermentatiōē: et dicitur cū aqua feniculi vel apij. Finis p̄ne distictionis. Incipit sc̄da.

Ad somnū pronocandū. cūq; emanantis.
Ad dolorē dentium. Ad dolorē stomachi et testinoz.
Ad tussim. Ad dolores renū et vesice.
Ad asma. Ad dolores Itrinfecos.
Ad fluxum sanguinis vbi. Ad impregnationem.

De medicinis opiatis.

Secunda distictio est de me-

dicinis opiatis que ad formā electuarij reducitur et di cunt optare. q̄ in eis s; greditur opij: vel alie medicine stupefacti ue hñtes in virtute silitudinez cum opio: vel cū eis istimul s; greditur opij. ponuntur etiaz cum istis alie medicine multuz calide que habēt corrigere malitiā opij: et aliaz similitū. Et hec est sc̄da pars principaf superi⁹ diuisa in q̄ determinat de electuariis opiatis: quoz vsus non est cōueniens nisi in casu magne necessitatē et cum cautela. vt dictum est supra in expositione tyriace andro mact. psequor: ergo litteram cū dicit.

Distictio sc̄da de medicinis opiatis.

Onsectio philoniū

ex iuētōe p̄p̄ia manifestoz iuamē toz: et expertoz in sedatōe doloz: et se paratōe a casibus mori: et p̄p̄ie dolo ri stomachi a frigiditate facto: aut hu more crudo: aut a ventositate grossa extēdente. Et se dat dolorē colice: et visce: et dolorē renū et matricū: et dolorē latez: et p̄focatiōez anbelit⁹: et difficultatē vrine. et singultū vebemētē. Cui⁹ hec est p̄mixtio: s; pipis alōi: iusq̄ami albi: an. 3. xx. opij. 3. x. croci. 3. v. spi

ce: p̄iretri: castorei: an. 3. i. Cōfice cū melle dispumato q̄ sit q̄druplū p̄deris oīuz. Dosis ei⁹ est sicut ciccr: aut faba parua: cum eo q̄ p̄uenit ex potibus. Et sunt q̄ ponunt musci. 3. vnius tertiā.

¶ Non est in vsu. ¶ Notandū q̄ due famose descriptiōes po nuntur ab auctoribus de filonio. et vbiq; generalit̄ p̄parant. vna ipsarum ponitur a nicolao: quā vocat filoniu romanū. et eaz po nit Auicenna q̄nto canonis. qui ipam describit. et adducit aucto ritatē galieni in libro de cōtractatuz. vbi tale filoniu romanū summe p̄mendat. et fuit iuētuz a philomene medico rome: Et p̄ncipaliter cōuenit ad somnū leducendū. et ad sedandū acutissi mos dolores: et magnos: et p̄sa alia iuamēta bz: que ponit nico laus. Ibi ergo cū ipm exponemus p̄dictam descriptiōē aperte declarabimus. Alia famosa descriptio que multū habet in vsu ponit a Adesue inferi⁹ capitulo de spuro sanguinis a pectore. et vocat ipm filoniu p̄scum. qui iuētuz fuit a persiar. et q̄ i ex positione illi⁹ littere nō p̄cedat. et hoc filoniu est multe virtutē et excellētis vtilitatē. et p̄ncipalr ad oēm fluxum sanguinis vbiq; emanat. et maxime a pectore vel a matrice ab emozro: dicitur est et sedatuz doloz Itrinfecoz. et somnū puocatiuz: s; non tantū quantuz filoniu romanū. et vsus ei⁹ debet eē ad nimis trāfactis ser mēsis a die constructionis: nam ante eēt timor de opio: et assis medicinis stupefactiuis: et hec fuit vna regula gene lis in qualibet medicina opiata. et lueterata vltra q̄tuor annos nō sic vigozose operat. Dosis ar dicit filonij p̄sci. et s; r romani est sic dicit de sero post cenā vna hora trāfacta. cū modico vini vel sine ipso cum querim⁹ somnū puocare. Cū aut̄ intēdimus se dare dolores seu fluxū sanguis p̄bibere nō nisi vācio s; dacho a cibo et supfluitatib⁹ est exhibēdū: neq; post per quq; horas ē ci bus assumēdus: vt de tyriaca dicitur est. Insuper multū laudo q̄ filoniu nō exhibeat nisi post vses euacuationes. et iste est canō regularis et verus in qualibet medicina stupefactiua. cuius filonij p̄sci hec est descriptio. Recipe papaueris albi. al. pipieris al bi et est melior littera: et de pipere dicitur est. Sed papaueris tres sunt spēs: Est. n. papauer albus. s; q̄ bz semen albi: q̄ est domē sticū et ortulanū frigidē et sicce cōplexionis in secūdo gradu. Et est aliud q̄ bz semen nigrū frigidē et sicce cōplexionis in tertio gradu: et succo cui⁹ papaueris nigri qui colligit per incisionem eoz capitū dum talia papauera sunt recentia fit opium qui suc cus est frigidē et sicce pplexionis in quarto sicut est ipm opium. Et et aliud papauer q̄ bz semen rubeū. s; r q̄ attinet alicui ca liditati: sed est sicū in tertio: et tale semen nō est in vsu. iusq̄iam tres sunt spēs. s; seminis. Nā quedā sunt semina alba. quedā ru bea: et quedā nigra: sed spēs rubei et nigri sunt oīo fugiēde tanq̄ venenose: et nō sunt in vsu medicine: et sunt frigidē et sicce pplexio nis in fine tertij: licet rubeū sit min⁹ frigidum. Qui vō facit semen albi est in vsu medicine: et est frigidē et sicce cōplexionis in tertij p̄ncipio: est valde notū vulgo deus caballin⁹ vocat. terre sigilla te. opti. ana. 3. xi. setaragi. l. capse. croci. ana. 3. v. Castorei spice. s. nardi. Euforbij gāmi est cuiusdā arboris in partib⁹ profundis Indie. et est calidū et sicū in quarto ita q̄ est calidū et sicū: quoz liber alio gāmi: et vsus ipi⁹ per se est magni periculi. q̄ est medi cina venenosa. soluit tamē flegma a mēbris remotis: et dosis ei⁹ est kiratb vni: q̄ est pond⁹ granorū quatuor et nō administrat nisi cū medicinis corrigētib⁹: vt si per noctez s; fundat in succo ci tri. aut aqua ordei sibi admiscēdo. quartā partē masticias. p̄iretri radix est herbe note calide et sicce pplexionis in tertio que radit in ore retēta attrahit flegma a capite et mordicat liguz et palatū Adargaritay nō perforatarū. karabe. r. amich. an. 3. i. r. amich est p̄positio facta ex gallis quere⁹ et passul vt ponit serapio i suo simplici⁹. caplo de r. amich. et galle sunt note: et sunt frigidē et sicce i sc̄do cū multa silitudine. passule pariter sunt note et sunt calide i sc̄do et humide i fine p̄ni. Camphore. 3. i. mellis cocti quārum suffic. Et quādo assumit pro p̄strictōe sanguinis debz assumi i dosi supra scripta cū aqua plāraginis vel eius succo vel cū aqua rosata seu aqua porulace seu succo aggreste. vel cū vno p̄tico ista sint de p̄dicto filonio dicta et c.

Onsectio p̄biloniū descriptiōe Hamech filij zacharie. Et est multe experitiē in sedatōe doloz et egritudinū q̄s dixim⁹. Cuius p̄mixtio hec est. s; nigelle: castorei: pipis amicos: baccay lauri: cimimi: folioz rute: calamētū: opij: iusq̄ami:

costici mādragore. asf. ptes eqles. In alio opij. par
tes. ij. croci. partē. i. p̄fice cū melle dispumato. Dosis
ei⁹ est a. 3. ij. vsq; ad aureos. ij.

Non est in vsu.

Azenea expta ad dolorē stōsiachi a frigiditate sc̄m: 7 oēs dolores sc̄os ex fili cā: 7 a vētositate grossa: 7 ad dolorē colice: 7 difficultatē vine: 7 dolorē dētūz: 7 ad vētositates m̄ficūm.

Et p̄fert iuuamētūz marīmū ad sterilitatē bibitūm: 7 suppositū cū lana: 7 oleo de lillio. Cuius p̄mixtio h̄est.

℞. castorei: myrre: opij: pipis: macropipis. galbani: costi cinamomi sui: meir: dauci: assari: croci: an. partes eqles. Cōfice cū melle dispumato. Dosis ei⁹ est aur. i.

Et sunt q̄ cōficiūt cum rob.

C Licet istud electuarium non sit in vsu magistraliter: tamē potest p̄parari. 7 ego laudo eius vsū in dolorib; ex materia catarrali frigida 7 humida tenēdo super dētū q̄tum est grandis fab. illius electuarij semel aut bis in die timēdo deglutitiōe ei⁹. p̄pter opij. p̄missa tamen digestione 7 vsū euacuatiōe illius materiei. h̄ super sedare dolorē stomaci 7 renūm 7 vesice 7 sc̄tinorūm factū a vētositate grossa: vel a materia flegmatica 7 sūme cōfert colice vētose in qua flegma multū in sc̄stinis cōtinetur euacuatiōe tamē semp̄ p̄missa: 7 mirabilis cōfert mulieri sterili 7 que cū difficultate sp̄gnatur: bibiti 7 suppositū in matrice cū lana in forma grossi stadii. 7 cū oleo de lillio. nō tamē vltra tres horas teneri s̄bz nec sepe p̄tinuari nec lionari timore opij a quo est sugledum: nisi in casu magne necessitatis: vt sepe dictum est. Et h̄ medicina excessiue caliditatis igr̄diantur in descriptione olum in q̄bus igr̄dēt opij. virtus tamē opij lōgo tēpore durat 7 vsget eius potētia cū virtute excessiua sue p̄plexionis frigide cuz eius occulta. p̄plexate 7 in sui malitia aliquātr̄ remittit a virtute medicinā: qua virtute deducit ad mēbra 7 loca ad que per se solū trāsire nō potest: vsus aut̄ huius electuarii nō debet esse nisi post duos ānos. s. elapso post ei⁹ cōstructionē vsq; ad septē ānos in d̄sp̄ositionib; ante dictis. In dolore aut̄ dētūm p̄uenit post sex mēses ad obr̄dendū aliquātr̄ sensum qui est in radice dentis 7 ad efficaciam mareriā illā. dosis est vsq; ad aureū vñs qui est aliquātr̄ plus q̄. 3. Cui⁹ d̄scriptio hec est. ℞. castorei: meir: opij: pipis nigri. macropipis: galbani: costi: cinamomi: meir: dauci: assari: croci. an. partes equales. mellis q̄tum sufficit.

Thanasia magna p̄fert ad dolorem epatis 7 splenis: 7 oppiloni in eis: 7 ad dolorē stomachi: 7 ad asina: 7 ad tussim antiquā: 7 m̄sidi-

cat pect⁹. Et ad fluxum ventris antiquum: 7 ad dysenteriam: 7 ad fluxum sanguinis. Et est in sedatione dolorum: sic p̄hylonium. Et cōfert ad dolorem renūm: 7 emorroidarum. Et galiennus quidez p̄cepit misceri in p̄fectione hac: epar adib. valet enim sua p̄prietate ad morbos epas. Cuius hec ē p̄mixtio. ℞. croci: opij: myrre. castorei: iusqami albi: costi: cordumēit:

semis papaueris rubei: spice: eupatorij: epar adib: 7 cornu dextrum de cornibus capre. Et in alio. De cornibus cerui. De singulis ana partes equales. Et tere que terenda sunt: 7 alia liquefac in vino: 7 confice cū melle dispumato: 7 va post sex menses. Dosis eius est ab aur. 5. vsq; ad. i. cum vino suauī 7 dulci. Aut cum rob: 7 succo endiuie: 7 apij.

C Licet non sit in vsu secundum presentem descriptionem: magistraliter tamē vti potest secundum p̄sentem descriptionē quā breuissimē d̄clarabo: dicitur Athanasia qz compositio talis que boninē a morte p̄seruat. nam curat 7 confert multum d̄sp̄ositionib; quas auctor ponit in littera. Et licet iste d̄scriptio nes adiuuicem compare d̄uersificentur. secundum tamen d̄n̄sa tempora sue constructionis sc̄licet p̄ncipiūm: p̄cessum: 7 finem: omnibus confert sicut dictum est de triaca. Nam transfacta sex mētib; vsque ad annos tres confert fluxui sanguinis maxime exhibitā cum succo plantaginis aqua endiuie 7 si-

milibus: quando autem pertransit tertium annum confert oppilationib; epas asinati tussi. 7 similibus d̄sp̄ositionibus. 7 cum vino dulci. 7 aqua apij. 7 silib;. 7 maxime q̄si plus ātiquatur vsq; ad lo. annos sue p̄structionis. Et dosis ei⁹ est vsq; ad. 3. i. sicut d̄c̄ri est de filonio. Et estat nunc d̄clarare alia simplicia: reliq; sunt sup̄peri⁹ declarata. ℞. zinzū est epar adib. i. lupi q̄s est calm 7 humil d̄s versus sc̄m. valet a p̄prietate in passionib; epas. 7 maxime in oppilonib; fm q̄ asserit Gal. que allegat Ādesue I hoc caplo. Cornu dextri capre asin cerui. 7 est mell⁹: quod est frigide cōplexionis in p̄mo 7 sicce in sc̄do. 7 ē a p̄prietate operat I p̄plexionib; sup̄radictis: 7 etiam p̄ferat sua simplicitate cullib; fluxui sanguis 7 maxime mēstruozū. ℞. ob. i. sapa. 7 est cale 7 humide p̄plexionis in p̄mo gradu. Endiuia vero est cui⁹ p̄plexio dum est recēta est frigida in p̄mo. 7 humida infra p̄mum. cū vero ē sicca est frigida infra p̄mūz 7 sicca in eodē. habet h̄super virtutes d̄uersas frigiditas 7 calidas quib; mediantib; operat in diuersis materijs. licet frigiditas super ei⁹ caliditatem que est remissa. cōficiatur cum melle dispumato. reliqua sunt nota.

Sulfur confert febribus antiquis: 7 melancolicis: 7 flegmaticis: de constrictione anhelitus: 7 antique tussi: 7 ei qui habz pectus saniosum. Et confert iuuamentum manifestum ad duritiem splenis: 7 hydropisim: 7 p̄uocaturinam: 7 frāgit lapidem. Et confert morsui venenoso. Et ei super quo timef potasse venenū. Cuius p̄mixtio hec est:

℞. piperis albi: 7 longi. ana. 3. vi. sulfuris: citrini: thuris: meir: iusqami albi: myrre: storacis: cordumēi an. 3. viij. rute costi. an. 3. v. opij: mādragore. asf. 3. ij. croci. 3. ij. 7. 5. cassie. 3. vi. p̄fice cū melle dispumato. 7 vtere post sex mēses.

Non est in vsu nec p̄paratum reperitur.

Onfectio de storace p̄ferens ad superabundantes fluxū vētris colericū: 7 flegmaticuz: 7 ad tenasimonez sc̄m a frigiditate. ℞. storacis liquide: opij. assari: seminis. iusqami albi: castorei: croci: myrre. olibani. ana partes equales. Mellis quantum sufficit.

Similr non est in vsu.

- | | |
|------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
| C Simis sede d̄ssectionis. Includit tertia. | |
| Ad egritudines fridas capis. | ris a flegmate aquoso. |
| Ad egritudines calas eiusdē. | Ad icteritiam. |
| Ad egritudines auris. | Ad renes calidos. |
| Ad egritudines oculoz. | Ad cazesiam. |
| Ad egritudines dentis | Ad podagram 7 dolores sacrum. |
| Ad catarrum. | Ad feditatem cutis. |
| Ad passionēs stomachi a colera libita in ei ⁹ porostatibus. | Ad asclitem. |
| Ad passionēs fridas stomachi 7 nutritiuoz. | Ad scabiem puritum lepram 7 cancrum. |
| Ad colicam. | Soluens p̄ncipaliter flegma 7 postea colera citrināz a mēbris nutritiuis: 7 a iunctur. |
| Ad pass. des fridas m̄flicis. | Soluens coleram 7 flegma |
| Ad calefactiones epas. | Soluēs colera 7 flegma saluz. |
| Ad egritudines epas 7 sple | |

De medicinis solutiuis.

Ertia d̄sinctio est de medicinis solutiuis: 7 sunt quedaz ex eis aloetice. Alie colloquitiade. Alie turbitice. alie scamoniace. Et alie ab alijs denoiatōez sumētes: de q̄bus loquemur per ordinē. 7 primo de yeris.

C Tertia d̄sinctio de medicinis solutiuis. quāz q̄daz cōficiuntur cu aloē. q̄daz cū colloquitiada. quedā cuz Turbitib. q̄dam cuz scamonea. 7 q̄dā cū alijs medicinis solutiuis foritib;. q̄dā cū pluribus ex eis sicut isert⁹ p̄ ordinēz apparebit. 7 sic scripit. Era pigra galiēni nomē h̄z amaritudinis: et est medicina sublimis: in qua aggregant vit